episcopo asserente quod contentus erat de sequestratione predicte pecunie, 

cui contradicere nullatenus intendebat, cum paratus esset et fuerit, ut 

prefertur, satisfacere eidem Marco prout in modo solutionis fiende ducale
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dominium declararet, uel uos eciam declararetis, habito respectu etiam ad 

uestram sententiam licet minus iuridice promulgatati! ; et sic pignora 

pro ipsa pecunia ibidem interdicta cogi hinc dare non poterat uel debebat 

cum super uno et eodem debito sic ut premictitur sequestrato duplici 

incomodo et securitate ac in diuersis locis ut tamem petitur non poterat 

ipse episcopus uel debet astringi, querens ipse Marchus sic incumbere 

rei sequestrate nomine eius et pignoribus ut prefertur, cum tamen de 

iure sufficiat alterum premissorum, asserens ipse episcopus nichilhominus 

et offerens personalem et sufficientem et ydoneam cautionem de solu- 

tione illius pecunie sequestrate libere fienda ipsi Marco Veneciis per 

ipsum episcopum personaliter infra dies quindecim cum erit ibidem uel 

postquam ipse suas licteras diriget procuratori suo, qui illam solutionem 

prout peciit ibi faciet expeditam, prius obtenta absolutione a uobis ut debet, 

et peciit alias hiis defficientibus in pristinam excomunicationis sententiam 

relabatur statim offerens ipse episcopus uobis uelut iudici et procuratori 

ipsius Marci promptam pecuniam pro expensis in quibus ipse extiterat 

iuxta declarationem uestram in monetam ut premictitur condempnatus. 

Ex hiis inde humiliter et cum instancia petens a uestra reuerencia cum 

oblatione ydonea et personali ac fideiussoria sufficienti pro residuo illius 

pecunie sequestrate illi Marcho ut predicitur libere persoluende, munus 

absolutionis eidem episcopo per uos impendi deberi, non obstante aliqua 

contradictione procuratoris ipsius Marchi uel alterius alicuius extranei in 

premissis qui uestrum conatur minus debite in sinistram partem iuris 

iudicium informare, quibus compiacere non debetis, sed habere respectum 

uelut iustus iudex ad officium iudicii uestri, quod se debet de talibus 

caucionibus sufficientibus et iuridicis contentare. Quas quidem cauciones 

sollempnes et sufficientes in talibus absolutionibus uos nullatenus ad- 

mictentes, per ipsum dominum episcopum uobis oblatas, ad ipsam eius 

absolutionem, ut peciit humiliter, obtinendam, munus absolutionis predicte 

eidem episcopo a predicta uestra excomunicationis sententia suppliciter 

imploratimi impendere non curastis, potius ut apparet, uolentes ipsum 

episcopum remanere ab ecclesie unitate abscisum, iurium conscilis pre- 

termisis et eius episcopi cautionibus cum suis iuribus non admissis 

quam ipsum reconciliare debere per uos unitati ipsius ecclesie et uobis 

absolutione sibi ut peciit impartita, dulcorem misericordie sic cum eius 

iuribus relegando, prout de omnibus et syngulis supradictis constat ex 

publicis instrumentis ex quibus nunc se reputans et senciens aggrauatum 

per uestram reuerentiam et posse forcius in posterum aggrauari, nisi 

sibi succurat iurium remediis circha tales oppressos iniuste a iuribus 

adinuentis, uolens ex nunc ipsorum iurium remediis inherere, non 

derrogans propterea ex hoc aliquibus aliis suis appellacionibus prius
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per ipsum a uobis interpositis, uel aliis eius iuribus sibi conpetentibus 

uel in posterum conpetituris, sed eis potius in quantum de iure potest 

expressius inherendo, in hiis scriptis a uobis et uestra curia et grauami- 

nibus supradictis prouocat et appellat ad sanctissimum in Christo patrem 

et dominum dominum Benedictum XII seu, si uacaret sedes appostolica, 

ad sacrum eius collegium cunctis iniuste oppressis in iusticia liberale, 

petens a uobis appellatos cum instancia sibi tradi. Et iterum cum in- 

stancia petens eos, et tociens ipsos petens, quociens ubi et quando sibi 

dignoscitur expedire, submictens ex nunc se et procuratores suos, iura 

episcopatus sui ac sua realia et personalia protectioni tutele et defen- 

sioni ipsius summi nostri pontificis uel eius uacante sede sacri collegii 

ad quod ut premictitur ipse prouocat et appellat, inibens insuper uobis, 

auctoritate sedis apostolice supradicte, sub penis contra tales a iure 

statutis, ne, hac sua appellatione pendente, debeatis contra ipsum epi- 

scopum seu eius procuratorem bona episcopatus sui et iura sua personalia 

et realia ex nunc per uos uel alium aliquid innouare, uel etiam attemptare, 

cum paratus sit per se uel eius procuratorem legitimum, presentem eius 

appellationem prosequi insimul et finire infra tempus a iuribus adinuentum, 

protestans ex nunc contra uos et uestram curiam ac partem ut premictitur 

sibi aduersam de expensis, dampnis, incomodis et cuiuslibet generis inte

resse, factis in predictis, occurentibus ex predictis, uel insorgentibus ex syn- 

gulis premissorum, protestans etiam in hiis scriptis de fiendis in posterum 

ac de causa circha omnia et syngula premissorum petenda et imploranda 

per ipsum coram conpetenti iudice locis et temporibus opportunis.

Cui quidem protestationi seu appellationi idem dominus archie- 

piscopus breuiter respondit, quod contenta in predicta protestatione uera 

non erant, eo quod iuxta sententiam suam pro eodem debito Marci de 

Molino, quantitatem ipsius debiti nunquam persoluit nec curat persoluere, 

dando uerba et non facta, cum ipse dominus archiepiscopus paratus 

fuit et est eidem absolutionem dare super excomunicatione quam incurrit, 

si ipsum dominum archiepiscopum et partem aduersam idem episcopus 

de satisfatione ipsius debiti asecuraret, prout de iure tenetur, paratus 

ibidem recipere idem dominus archiepiscopus et procurator ipsius Marci 

solutionem uel securitatem conuenientem debiti memorati et sibi absolu

tions beneficium impartiri, licet appellationi sue friuule et inane non 

intendat aliqualiter deferre sicut nec debet de iure, propter eius duriciam, 

inobbedienciam et contumacias manifestas. Appellatos tamen refutationis 

ad informationem sedis sancte eiusdem infra tempus a iure statutum 

eidem episcopo uoluit asignare, monens ipsum episcopum et caritate 

fraterna exortans, coram eo personaliter constitutum, ut, satisfactione 

premissa, sue anime deberet conpati ac sue ecclesie desolate nec non
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suo populo ac clero, percipiendo beneficium absolutionis quod sibi idem 

dominus archiepiscopus erat paratus concedere graciose.

Porecta fuit dicta protestatio per supradictum dominum episcopum 

in archiepiscopali palacio, ut supra premictitur, presentibus Laurencio 

Nicole et Çuctio domini Bochamaioris, Stephano Francissci Sterbini 

testibus, et aliis ibidem quam pluribus astantibus.

X
1343, 1 novembre-

IV, II, 3.

Die primo nouembris. Stoisa Volcoeuich, Radecta Volcoeuich, 

Cranisclauus Chernich, Veselcus Draghimeli, Racteco Radoseuich, Osore 

Cuciloeuich et Milgost Dublanich et quilibet eorum, precibus et man- 

datis Drasoi et Vochese filiorum Radosclaui et Goisclaui filii Prodi 

de Saucichorum, eoque omnium consobrinorum se fideiussores et prin

cipales solutores constituendo pro eis Rade Migauicich stipulanti et 

recipienti uice et nomine egregiorum uirorum dominorum Mladini et Pauli 

eorumque fratris comitum Clissiensium eorumque heredum et successorum, 

promiserunt se taliter facturos cum effectu operis quod prefati Drasoius, 

Vochsa, Goisclauus et eorum omnes consobri, totis temporibus eorum 

uite obseruabunt dicto comiti Mladino et eius fratribus puram fidelitatein